

Jäsenen nimeäminen BSSSC- hallitukseen

Maakuntahallitus 26.02.2024 § 23
56/07.00.04.09.00/2024

Tiivistelmä

Maakuntahallitukselle esitetään, että se päättää nimetä Uudenmaan liiton ehdokkaan vapautuneelle paikalle Itämeren alueen yhteistyöorganisaation BSSSC:n hallitukseen.

Selostus

Baltic Sea States Subregional Co-operation eli BSSSC on Itämeren alueen aluehallintojen ja osavaltioiden yhteistyöorganisaatio, joka on perustettu vuonna 1993. BSSSC:n toimialaan kuuluvat esimerkiksi koheesiopolitiikan, älykkään erikoistumisen, merenkulun, energia- ja ilmastoasioiden, nuorisosioiden, pohjoisen ulottuvuuden, liikenteen ja kulttuurin kysymykset. Näiden osalta BSSSC on tehnyt pitkäjänteistä vaikuttamistyötä EU:n instituutioiden suuntaan. Yhteistyötahoja ovat esimerkiksi Euroopan alueiden komitea, Itämeren valtioiden neuvosto CBSS ja useat Itämeren alueen muut organisaatiot. EU:n Itämeri-strategian toteuttaminen ja siihen vaikuttaminen on keskeistä. BSSSC kuuluu myös Euroopan unionin avoimuusrekisteriin.

BSSSC:ssa on jäsenalueita kaikista Itämeren alueen valtioista sekä Norjasta. Venäjä on erotettu verkostosta vuonna 2022. BSSSC:lla ei ole jäsenmaksua, vaan sihteeristön ylläpito ja käytännön toiminnan organisointi on kulloisenkin puheenjohtajuusalueen vastuulla. BSSSC:lla on myös edustaja Brysselissä. Saksan Schleswig-Holstein on puheenjohtaja-alue vuosina 2024–2025. Uudenmaan liitto hoiti puheenjohtajuutta ja sihteeristöä vuosina 2013-2016 yhteistyössä Hämeen liiton kanssa.

Vuotuinen konferenssi on verkoston tärkein tapahtuma. BSSSC Board eli hallitus kokoontuu noin neljä kertaa vuodessa läsnäolokokouksiin, ja lisäksi voi olla joitakin lyhyempiä etäkokouksia. Eri politiikkasektoreille on toisinaan perustettu työryhmiä. Nuorisoverkosto järjestää omia tapahtumia muutaman kerran vuodessa. Jokaisesta Itämeren alueen valtiosta voidaan nimetä hallitukseen kaksi jäsentä, ensisijaisesti poliitikkoedustajia. Hallituksen jäsenille voidaan sopia myös jonkin politiikkasektorin raportointitehtävä.

Uudellamaalla on perinteisesti ollut Suomen kiintiöpaikoista toinen, ja samalla kansallisen delegaation vetovastuu. Kuntaliiton koordinoima maakuntajohtajien kokous tekee muodollisen nimeämispäätöksen Suomen maakuntien puolesta. Toinen paikoista on kiertänyt eri maakuntien välillä, ja tällä hetkellä sitä pitää hallussaan Varsinais-Suomi. Uuttamaata on edustanut viime vuoden loppuun saakka nyt jo eläkkeelle siirtynyt maakuntajohtaja Ossi Savolainen, ja häntä aiemmin paikalla oli maakuntahallituksen tuolloinen jäsen Hannele Luukkainen. Maakuntien välillä käydyn neuvottelun mukaan Uudenmaan liitolla on nyt mahdollisuus nimetä hallitukseen uusi henkilö.

Asian tausta

Hallintosäännön 16 § 2 mom. 3. kohdan mukaan maakuntahallitus nimeää edustajat eri yhteisöjen, laitosten ja säätiöiden hallintoelimiin ja antaa tarvittaessa heille ohjeita liiton kannan ottamisesta käsiteltäviin asioihin; maakuntahallitus voi siirtää toimivaltaansa maakuntajohtajalle.

Esittelijän päätösesitys:

Maakuntahallitus

- ehdottaa Uudenmaan liiton edustajaa BSSSC:n hallituksen jäseneksi.
- toteaa antavansa liiton edustajalle matkamääräykset kokouksiin erikseen.

Esittelijä:

maakuntajohtaja Tuija Telén

Lisätiedot:

Vastuujohtaja Eero Venäläinen
Asiantuntija Janne Tamminen

Käsittely:

Maakuntahallituksen puheenjohtaja Markku Markkula ehdotti asian jättämistä pöydälle. Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Päätös:

Maakuntahallitus päätti yksimielisesti jättää asia pöydälle.